
2024 年 8 ⽉ 28 ⽇ 

ご担当者様 各位 
 

持続可能サプライチェーン評価プラットフォーム 
SSCAP システム 

（Sustainable Supply Chains Assessment Platform） 
トライアル版ご参加およびフィードバックご協⼒のお願い 

 
⼀般財団法⼈ ⾷品安全マネジメント協会（JFSM） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上
げます。 
 
JFSM は、2016 年の発⾜以降、⽇本発の⾷品安全マネジメント規格「JFS 規格」の認証プログラムオーナ
ーとして、⾷品事業者およびフードサプライチェーンの信頼性向上に取り組んで参りました。 
2024 年、JFSM は新たな「社会的責任事業」として、台湾の⾷品安全に関する認証プログラムオーナー
である台灣優良⾷品發展協會（TQFA）と共に、持続可能サプライチェーン評価プラットフォーム「SSCAP
（Sustainable Supply Chains Assessment Platform）」を開発いたしました。 
すべての⾷品事業者様に対して、「⾷品安全の確⽴」と「社会的責任の遂⾏」の両⾯から⽀援を⾏い、⾷
品産業の信頼性の包括的な向上を⽬指して参ります。 
 
この度、2024 年 11 ⽉の SSCAP システム公開予定を踏まえ、使いやすさ等に関する調査を⽬的としたト
ライアル版のリリースを⾏います。 
皆様にはぜひ、下記のとおりトライアル版へのご参加のご協⼒を賜りたく、お願い申し上げます。 
 

記 
 
■トライアル版のご利⽤可能期間：2024 年 10 ⽉ 8 ⽇(⽕)12:00〜2024 年 10 ⽉ 24 ⽇(⽊)16:00 
※ご利⽤可能期間は変更となる場合がございます。 
 
■ご依頼内容：SSCAP システムのトライアル版をお試しいただき、フィードバック（アンケート、1 時
間程度のインタビュー等）にご協⼒をお願いいたします。詳細は別途ご案内させていただきます。 
フィードバック回答期間：上記トライアルご利⽤可能期間中〜2024 年 10 ⽉ 31 ⽇(⽊)16:00 
 
■ご参加対象： 
（1）サプライヤー側（⾷品事業者様） 
（2）調達側（⼩売、商社・卸、仕⼊れを⾏う⾷品事業者様）※⾃⼰評価回答を依頼するサプライヤー様
１〜3 サイトと連携の上でお申し込みください。 
 



 
 

■ご利⽤いただける機能について： 
（1）サプライヤー側（⾷品事業者様）：約 200 問の設問について⾃⼰評価を⼊⼒し、⾃社の社会的責任
への取組度合いについての結果をご確認いただけます。 
（2）調達側（⼩売、商社・卸、仕⼊れを⾏う⾷品事業者様）：標準パッケージ/オリジナルパッケージを
選択し、任意のサプライヤー様に⾃⼰評価の⼊⼒をご依頼・回答結果をご確認いただけます。 
※（1）（2）ともにトライアル版においては、SSCAP ガイドラインや E-Learning などの学習機能は含ま
れません。 
 
■参加費⽤：無料（※通信費・機材費等はご参加企業様のご負担となります） 
■お申込み⽅法：以下の応募フォーム（QR コード/URL）よりお申込みください。 
 

 

 
https://forms.office.com/r/8HW0c9eD03 

 
■お申込み締切：2024 年 9 ⽉ 30 ⽇ 12:00 
お申込みの結果は、お申込み後 1 週間以内に JFSM の担当者よりご連絡いたします。 
※トライアルご参加可能数には限りがあるため、お申込み頂いてもご参加頂けない場合がございます。 
 
■ご協⼒に対する御礼について： 
（1）サプライヤー側（⾷品事業者様）：SSCAP システム正式版の年間登録料⾦が 1 年間無料 ※サプラ
イヤー様 1 社につき 1 サイトに限ります。 
（2）調達側（⼩売、商社・卸、仕⼊れを⾏う⾷品事業者様）：SSCAP システム正式版の年間登録料⾦が
1 年間半額 
※（1）（2）ともにトライアル版にて⼊⼒したデータは全てリセットされますのでご了承ください。 
 
ご不明な点等がございましたら、以下の連絡先までお気軽にお問い合わせください。 
ご参加を⼼よりお待ち申し上げております。 
 
＜お問い合わせ先＞ 
⼀般財団法⼈ ⾷品安全マネジメント協会（JFSM） 
〒104-0061 東京都中央区銀座 8 丁⽬ 17 番 5 号 THE HUB 銀座 OCT 605 号室 
（担当）SSC チーム 平野、澤本、若⾕ 
（電話番号）03-6268-9691（営業時間 9:30-17:30） 
（メールアドレス）info@jfsm.or.jp  

         JFSM 公式 Web サイト:https://www.jfsm.or.jp/▶ 

以上 


